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det maatte tillige ndtrykkeligt paalæggges som

en Pligt, at Atisogningen med Erklæringen

skulde tilbageleveres Vedkommende aaben. Men

om endogsaa en saadan Bestemmelse blev given,
vilde den i mange Tilfælde aldeles ikke kunne

nytte Snpplicanten. En stor Deel af de An-

søgninger, hvorom saaledes afgives Betænkning,

er «f. Er. Arisogninger om Embedsanfaettelserz

men nu er det jo en bekjendt Sag, at det er

Øvrighedens Pligt hvert Aar at indsende Con-

duite-Lister over Embedsmændene, og dersom

altsaa en Øvrighedsperson skulde give sin Er-

klæring aabenlyst tilbage til den, der søgte et

Embede, til en underordnet Embedsmand, og

han ikke vilde udtale, hvad Usordeelagtigt han

havde at sige om en saadan Mand, saa beho-:
vedeVedkommende jo blot i sin Paategning
paa Aiisogningen at henholde sig til, hvad han

havde anført i Condnite-Listerne, altsaa ogsaa

disse sidste gjøres bekjendte for alle Vedkom-

mende, naar de skulle have nogen Nytte,af

denne Bestemmelse. t
Forsaavidt det i det ærede Udvalgs Forslag

endvidere er anført, at, naar Snpplicauten ud-

trykkeligt forlanger at blive bekjendt med Jnd-

holdet af de Erklaringer, som afgives over hans

Ansøgning eller Klage, maa denne ikke afgjø-

res,» førend der er given ham Leilighed til at

gjøre sig bekjendt med Erklæringernes litdhgld,

saa maa jeg ogsaa i den Henseende henlede

Opmærksomheden paa, at en meget stor Deel

Ansøgninger indgives af Vedkommende netop

»sor at vinde Tid, for at udhale Sagen, men

i ethvert Tilfælde at lade det komme an paa

Vedkommende selv, hvorlaenge de muligen kundes
faae isinde at udhale en Sags endelige Af-’

gjørelse, vilde dog neppe være rigtigt, og der-

for "er det ogsaa i Frdn. af 15de Decbr. 1820

ndtrykkeligt befalet, at, naar Øvrigheden finder,

at Statens Interesse er med i Sagen, saa skal

den indsende Arrsogningen directe,- men der er

hverken befalet, at den skal indsendes forseglet

eller uforseglet, og det vil saaledes i ethvert

Tilfælde komme aldeles an paa Øvrighedens

Skjøn, om Ansøgningen skal indsendes aaben

eller ikke, naar man ikke tillige andrager paa,

at denne Bestemmelse i Frdn. af 1820 bliver

at hæve.
Endelig maa jeg bemærke,

at jeg antager,

at denne Sag ligger udenfor Lovgivningsmag-
tens Omraade, og at den hør overlades til

Afgjørelse ad«administrativ Vei. Der vil Jn-

tet være i Veien for, dersom man troer, at

Bestemmelsen i Frdn. af 1820 er saaledes at

forstaae, at det er Øvrighedens Pligt altid at

afgive Ansøgningerne, at faae denne Bestem-

melse hævet, saaledes at det blev overladt til

sØvrighedens frie Villie, hvad den vilde gjøre;

men dette er, som jeg allerede har tilladt mig

at bemærke, ingenlunde Forordningens Mening,

og den er aldrig iPraxis bleven forstaaet saa-

ledes, hvorimod det altid har været overladt

enhver Øvrighed at meddele sine Erklceringer

til vedkommende Supplicant eller ikke, ligesom

han fandt for godt. Jeg troer derfor paa det

Bestemteste at maatte fraraade Thinget at gaae

ind paa dette Forslag. -

- Formanden: Afslutning af Forhand-

lingerne er begjert af følgende Medlemmer:

Jespersen—, Steen, C. A- Hansen, Lykke,«
Rothe, Ostermann, Ussing, David, Thomsen,

Krieger, Monrad, Hofsmeyer, Hjerrild,Schack,
thh og Øllgaard. « «

Ved den derefter foretagne Afstemning blev

det med 46 Stemmer mod 32 vedtaget, at

Afslutning skulde finde Sted.

Lovsorslagets Overgang til 3die Behand-

ling blev derpaa efter Begjering af: L. Schle-

ler, G. Winther, Sørensen, L.Jenfen,Grundt-

vig, J. Christener, Elausager, R. Pedersen,
Schroll, Nørgaard, C. Jensen, Black og C.

Larsen sat under Afstemning ved Navneopraab,

»og, som af nedenstaaende Liste vil sees, næg-

stet med 53 Stemmer mod 35.
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Jespersenz Rasmusfenz Roez Schrollz

Scholer, V.; Scholer, L.; Spandet; Søren-

sen; Tscherningz Winthey G.z Winther, N.;

Albertiz Ammitzbøllz Barfodz Blackz Christen-

sen, B.z Christensen,J.z Clausagerz laCourz
Frolundz Grundtvig; Gronborgz Hansen,A.z
Hansen, J. A.z Hermansenz Hosstneyer;
Holmz Jensen, Chr.z Jensen, L.; lohansenz

Knudsen, J.z Kofoed; Larsen, Chr.z Nør-

igaardz Petersen, F.


